trên Cổng dịch vụ công, nếu TTHC có cung cấp dịch vụ công trực tuyến và người 

có yêu cầu lựa chọn nộp hồ sơ theo hình thức trực tuyến). 

Lệ phí (nếu có):  

Hình thức nộp lệ phí: chuyển khoản hoặc nộp trực tiếp tại Kho bạc nhà nước 

Ba Đình. 

Mức thu lệ phí: 65.000.000 đồng (sáu mươi lăm triệu đồng)/lần cấp phép. 

Kết quả thực hiện thủ tục hành chính: Giấy phép hoạt động của tổ chức 

con nuôi nước ngoài tại Việt Nam. 

Yêu cầu, điều kiện thực hiện thủ tục hành chính:  

- Đối với người đứng đầu Văn phòng con nuôi nước ngoài tại Việt Nam:

[...]

- Biểu mẫu điện tử tương tác Gia hạn Giấy phép hoạt động của tổ chức con 

nuôi nước ngoài tại Việt Nam (do người yêu cầu cung cấp thông tin theo hướng 

dẫn trên Cổng dịch vụ công, nếu TTHC có cung cấp dịch vụ công trực tuyến và 

người có yêu cầu lựa chọn nộp hồ sơ theo hình thức trực tuyến). 

Lệ phí (nếu có): 35.000.000 đồng (ba mươi lăm triệu đồng)/lần gia hạn. 

Kết quả thực hiện thủ tục hành chính: Giấy phép hoạt động của tổ chức 

con nuôi nước ngoài tại Việt Nam được gia hạn. 

Yêu cầu, điều kiện thực hiện thủ tục hành chính (nếu có):  

13 Phần in nghiêng là nội dung thay đổi.

[...]

công trực tuyến và người có yêu cầu lựa chọn nộp hồ sơ theo hình thức trực tuyến); 

- Văn bản về đặc điểm, sở thích, thói quen đáng lưu ý của trẻ em được nhận 

làm con nuôi.  

Lệ phí và chi phí73:  

- Hình thức nộp lệ phí: chuyển khoản hoặc nộp trực tiếp tại Kho bạc nhà 

nước Ba Đình. 

-  Mức thu lệ phí: 4.500.000 (bốn triệu năm trăm nghìn) đồng/trường hợp 

nhận 01 trẻ em làm con nuôi.  

- Mức thu chi phí: Không quy định.  

- Thời điểm nộp lệ phí: Nộp sau khi Bộ Tư pháp tiếp nhận và cấp mã số hồ 

sơ của người nhận con nuôi. 

72 Phần in nghiêng là nội dung thay đổi.

[...]

theo hướng dẫn trên Cổng dịch vụ công, nếu TTHC có cung cấp dịch vụ công trực 

tuyến và người có yêu cầu lựa chọn nộp hồ sơ theo hình thức trực tuyến); 

- Văn bản xác nhận hoàn cảnh gia đình, tình trạng chỗ ở, điều kiện kinh tế của 

người nhận con nuôi.  

Lệ phí: 4.500.000 (bốn triệu năm trăm nghìn) đồng/trường hợp.   

Kết quả thực hiện thủ tục hành chính: Quyết định nuôi con nuôi có yếu tố 

nước ngoài. 

Yêu cầu, điều kiện thực hiện thủ tục hành chính:  

Người nhận con nuôi phải có đủ điều kiện như sau: 

- Có năng lực hành vi dân sự đầy đủ;